
 

1 
 Titolo del Progetto CRESCERE INNOVANDO – id progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12057   -   C.U.P. C94D22003080006 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

Decreto riapertura termini procedura di selezione per il conferimento di un incarico/di incarichi 

individuale/i avente/i ad oggetto la formazione del gruppo di progettazione 

 

Titolo del Progetto CRESCERE INNOVANDO 

C.U.P. C94D22003080006 

 
VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico/di incarichi individuale/i avente/i ad 

oggetto la formazione del gruppo di progettazione di cui al prot. 1334 del 26/04/2023; 

 
RITENUTE valide tutte le premesse nel suddetto decreto; 

VISTO che sono pervenute nei termini n. 3 domande: 1 docente in qualità di gestore della logistica interna agli spazi, ricognizione 

attrezzature/dotazioni esistenti e predisposizione degli accorgimenti minimi per la fruizione in docente sicurezza degli stessi e n. 2 

docenti in qualità di membri del gruppo di progettazione metodologico-didattica dei nuovi ambienti; 

Tenuto conto che mancano: 

 Nr. 1 docente in qualità di progettista tecnico degli ambienti e degli spazi  

 Nr. 3 docenti in qualità di membri del gruppo di progettazione metodologico-didattica dei nuovi ambienti; 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa del presente e del precedente decreto prot. 1334 del 26/04/2023, che si intendono integralmente 

richiamati 

di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto: 

▪ n. 1 progettista tecnico degli ambienti e degli spazi - per n. 40 ore al costo lordo stato di 23,22€ orario; 

▪ n. 3 membri del gruppo di progettazione metodologico-didattica dei nuovi ambienti - per n. 15 ore ciascuno al 
costo lordo stato di 23,22€ orario; 

per una durata pari a 14 mesi e comunque fino alla fine del progetto in caso di proroghe per un importo pari a € 1.973,70 (euro 

millenovecentosettantatre,70), importo inteso al lordo di ogni altro onere. 

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990  

 

  Il Dirigente Scolastico 

                         Andrea Carrara 

                  documento firmato digitalmente ai 

          sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


		2023-05-09T14:43:57+0200
	Istituto Comprensivo Gazzaniga


		2023-05-09T16:05:55+0200
	Andrea Carrara




